Beschlüsse

der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Rottenburg a.d.Laaber vom 24.06.2025.

111 <u>Gegenstand: Bestätigung "Konzept für eine von bürgerschaftlichem Engagement getragenen organisierte Nachbarschaftshilfe in der Stadt Rottenburg"</u>

Beschluss: 17 - 0

Der Stadtrat stimmt dem oben genannten Konzept für eine von bürgerschaftlichem Engagement getragenen organisierte Nachbarschaftshilfe in der Stadt Rottenburg a.d.Laaber zu.

112 <u>Gegenstand: Bebauungs- und Grünordnungsplan " Rottenburger Feld II"</u> <u>am südlichen Ortsrand von Rottenburg (FINr. 422, Gemarkung Niederhatz-</u> <u>kofen); Aufstellungsbeschluss</u>

Beschluss: 12 - 5

Der Stadtrat stimmt dem genannten Antrag von Zweiten Bürgermeister Seidl zu, dass kein Aufstellungsbeschluss bei dieser Örtlichkeit gefasst wird und man die Entwicklung abwarten soll. In ca. einem Jahr soll man sich damit wieder beschäftigen, wenn das Projekt dann noch bestehen würde.

114 <u>Gegenstand: Anpassung der Kindergartengebühren für das Kindergartenjahr 2025/2026</u>

<u>Beschluss:</u> 17 − 0

Der Stadtrat beschließt, die Kindergartengebühren für das Kindergartenjahr 2025/2026 entsprechend dem prozentualen Anstieg der Personalkosten 2022/2023 um 7,00 % anzuheben. Der Anstieg beträgt je Monat beginnend bei einer Buchungszeit von 3 - 4 Stunden 11,00 € bis 18,00 € bei 9 - 10 Stunden.

115 <u>Gegenstand: Anpassung der Kinderkrippengebühren für das Krippenjahr</u> 2025/2026

Beschluss: 17 − 0

Der Stadtrat beschließt, die Kinderkrippengebühren für das Kinderkrippenjahr 2025/2026 entsprechend dem prozentualen Anstieg der Kindergartengebühren anzuheben. Der Anstieg beträgt je Monat beginnend bei einer Buchungszeit von 1 - 2 Stunden 8,00 € bis 19,00 € bei 9 - 10 Stunden.

116 <u>Gegenstand: Zuschussantrag des SV Oberhatzkofen für die Anschaffung</u> eines Mähroboters

Beschluss: 16 - 0

Der Stadtrat genehmigt für die Anschaffung eines Mähroboters beim SV Oberhatzkofen einen Zuschuss von 5.643,74 €. (50 % der zuschussfähigen Gesamtkosten von 11.287,47 €). Die Haushaltsmittel sind im Haushaltjahr 2026 einzuplanen und auszubezahlen.

Zweite Bürgermeister Seidl nimmt an der Abstimmung nicht teil (Vorsitzender SV Oberhatzkofen)

117 <u>Gegenstand: Zuschussantrag für die Sanierung des Dachstuhls der Bergkirche St. Walburga in Pattendorf</u>

Beschluss: 17 - 0

Der Stadtrat bewilligt für die Innenrenovierung der Pfarrkirche Rottenburg einen Zuschuss in Höhe von 1.190,86 € (8 % der förderfähigen Gesamtkosten von 14.885,71 €). Die Haushaltsmittel sind im Haushaltjahr 2026 einzuplanen und auszubezahlen.

118 <u>Gegenstand: Zuschussantrag für die Sanierung von Dach- und Feuchte-</u> schäden in der Filialkirche St. Leonhard in Oberotterbach

Beschluss: 17 - 0

Der Stadtrat bewilligt für die Sanierung von Dach- und Feuchteschäden in der Filialkirche St. Leonhard in Oberotterbach einen Zuschuss in Höhe von 1.291,59 € (8 % der förderfähigen Gesamtkosten von 16.144,85 €). Die Haushaltsmittel sind im Haushaltjahr 2026 einzuplanen und auszubezahlen.

119 <u>Gegenstand: Zuschussantrag für die Verputz-Außensanierung der Spital-kirche in Pattendorf</u>

Beschluss: 17 - 0

Der Stadtrat bewilligt für die Verputz-Außensanierung der Spitalkirche in Pattendorf einen Zuschuss in Höhe von 2.713,20 € (8 % der förderfähigen Gesamtkosten von 33.915,00 €). Die Haushaltsmittel sind im Haushaltjahr 2026 einzuplanen und auszubezahlen.

120 <u>Gegenstand: Antrag des Wasserweckverbandes auf Erteilung einer Bewilligung für die Grundwasserentnahme aus dem Brunnen "Burghart" sowie Neuausweisung des Trinkwasserschutzgebietes "Burghart".</u>

Beschluss: 13 - 4

Der Stadtrat stimmt der vorbereitenden Stellungnahme zu und soll dem Landratsamt Landshut übergeben werden.